
DELITO TOTAL ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Titulo V - Delitos Contra El Orden Jurídico Familiar y El Estado Civil 4421 1419 1393 1609 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo I - Violencia Doméstica 3711 1189 1181 1341 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.200 - Violencia Doméstica 3711 1189 1181 1341 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo II - Maltrato de Niño, Niña o Adolecentes 646 209 191 246 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.202, 204 - Maltrato al Menor 634 200 190 244 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.202 - Maltrato Al Menor Agravado 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.204 - Maltrato Al Menor Culposo 8 5 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo III - Delitos Contra La Identidad y Tráfico de Menores de Edad 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.205 - Alteración de Identidad de Personas Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.206 - Entrega de  Persona Menores de Edad Con Fines Ilícitos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad  Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.208 - Sustracción de Menores 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo IV - Delitos Contra La Familia 62 20 20 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.209 - Bigamia y Matrimonio Simulado 4 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.210 - Autorización de Matrimonio Conociendo Impedimento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.211 - Incumplimiento de Deberes Familiares 57 20 19 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.212 - Malversación de Bienes en el Ejercicio de La Patria Potestad 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nota: (p) se refiere a datos preliminares.

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalía de Adolescente.

MINISTERIO PÚBLICO

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

CUADRO N°1: NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS  CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR A NIVEL NACIONAL POR MES DEL 1 DE ENERO AL 

31 DE MARZO DE  2018 (p)
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TOTAL 4421 3711 646 2 62

PRIMER DISTRITO JUDICIAL 2792 2371 407 2 12

SEGUNDO DISTRITO JUDICIAL 535 438 71 0 26

TERCER DISTRITO JUDICIAL 796 645 141 0 10

CUARTO DISTRITO JUDICIAL 298 257 27 0 14

Nota: (p) se refiere a datos preliminares.

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalía de Adolescente.
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Titulo V - Delitos Contra El Orden Jurídico Familiar y El Estado Civil 4421 964 331 1008 425 64 572 224 306 229 193 105

     Capitulo I - Violencia Doméstica 3711 813 278 871 359 50 465 180 231 207 167 90

          Art.200 - Violencia Doméstica 3711 813 278 871 359 50 465 180 231 207 167 90

     Capitulo II - Maltrato de Niño, Niña o Adolecentes 646 146 51 131 65 14 99 42 53 18 13 14

          Art.202, 204 - Maltrato al Menor 634 145 49 130 65 14 98 42 50 18 12 11

          Art.202 - Maltrato Al Menor Agravado 4 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 1

          Art.204 - Maltrato Al Menor Culposo 8 1 2 1 0 0 1 0 1 0 0 2

     Capitulo III - Delitos Contra La Identidad y Tráfico de Menores de Edad 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.205 - Alteración de Identidad de Personas Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.206 - Entrega de  Persona Menores de Edad Con Fines Ilícitos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad  Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.208 - Sustracción de Menores 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo IV - Delitos Contra La Familia 62 5 2 4 1 0 8 2 22 4 13 1

          Art.209 - Bigamia y Matrimonio Simulado 4 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.210 - Autorización de Matrimonio Conociendo Impedimento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.211 - Incumplimiento de Deberes Familiares 57 4 0 2 1 0 8 2 22 4 13 1

          Art.212 - Malversación de Bienes en el Ejercicio de La Patria Potestad 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nota: (p) se refiere a datos preliminares.

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalía de Adolescente.

MINISTERIO PÚBLICO

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
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